
収  支  計  算  書
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

法人名    （一財）神奈川県教育福祉振興会  

(単位：円)

勘　定　科　目 予  算  額 決　算　額 差　異
Ⅰ　事業活動収支の部
  １. 事業活動収入
    (1) 基本財産運用収入       1,728,000       1,728,000
         基本財産利息収入       1,728,000       1,728,000
    (2) 特定資産運用収入     106,851,000     106,371,158         479,842
         特定資産利息収入     106,851,000     106,371,158         479,842
    (3) 事業収入   1,528,991,000   1,532,484,514     △3,493,514
         福利厚生事業収入     140,962,000     141,117,625       △155,625
         住宅貸付事業収入      21,947,000      22,437,076       △490,076
         継続互助事業収入   1,336,340,000   1,338,265,170     △1,925,170
         特別事業手数料収入      22,000,000      22,920,380       △920,380
         特別事業配当金収入       1,486,000       1,484,779           1,221
         広告事業収入       6,256,000       6,259,484         △3,484
    (4) 負担金収入       1,664,000       1,604,488          59,512
         負担金収入       1,664,000       1,604,488          59,512
    (5) 雑収入       1,723,000       1,854,323       △131,323
         雑収入       1,723,000       1,854,323       △131,323
       事業活動収入計   1,640,957,000   1,644,042,483     △3,085,483
  ２. 事業活動支出
    (1) 事業費支出   1,992,432,885   1,907,203,714      85,229,171
         役員報酬支出       3,999,000       3,997,884           1,116
         給料手当支出      36,504,000      36,391,907         112,093
         福利厚生費支出       6,619,000       6,483,442         135,558
         旅費交通費支出         432,000         298,163         133,837
         通信運搬費支出       8,698,000       7,671,693       1,026,307
         消耗什器備品費支出         469,707         481,167        △11,460
         消耗品費支出         758,000         598,806         159,194
         修繕費支出         213,000          89,199         123,801
         印刷製本費支出       9,377,000       8,565,553         811,447
         光熱水費支出       2,526,000       2,230,278         295,722
         賃借料支出      10,427,000      10,376,388          50,612
         保険料支出      12,237,000      12,237,441           △441
         諸謝金支出         665,000         652,200          12,800
         租税公課支出      14,290,000      16,459,916     △2,169,916
         負担金支出       1,290,000       1,256,361          33,639
         委託費支出      33,369,178      33,040,042         329,136
         助成費支出   1,845,573,000   1,762,306,907      83,266,093
         雑支出       4,986,000       4,066,367         919,633
    (2) 管理費支出      34,826,607      34,086,847         739,760
         役員報酬支出       3,117,000       3,117,127           △127
         給料手当支出      14,767,000      14,720,335          46,665
         福利厚生費支出       2,679,000       2,935,414       △256,414
         会議費支出          66,000          25,376          40,624
         旅費交通費支出         214,000         125,939          88,061
         通信運搬費支出         483,000         361,429         121,571
         消耗什器備品費支出         191,253         194,631         △3,378
         消耗品費支出         288,000         241,807          46,193
         修繕費支出          87,000          36,081          50,919
         印刷製本費支出         350,000         356,462         △6,462
         光熱水費支出         864,000         744,877         119,123
         賃借料支出       2,661,000       2,640,264          20,736
         諸謝金支出       1,119,000       1,074,600          44,400
         租税公課支出         367,000         369,401         △2,401
         負担金支出       1,950,000       1,856,940          93,060
         委託費支出       3,924,354       3,856,235          68,119
         雑支出       1,699,000       1,429,929         269,071
    (4) 法人税、住民税及び事業税          70,000          74,500         △4,500
         法人税、住民税及び事業税          70,000          74,500         △4,500



収  支  計  算  書
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

法人名    （一財）神奈川県教育福祉振興会  

(単位：円)

勘　定　科　目 予  算  額 決　算　額 差　異
       事業活動支出計   2,027,329,492   1,941,365,061      85,964,431
         事業活動収支差額   △386,372,492   △297,322,578    △89,049,914
Ⅱ　投資活動収支の部
  １. 投資活動収入
    (1) 特定資産取崩収入   2,111,936,000   2,154,243,855    △42,307,855
         退会記念給付引当特定資産取崩収入      27,410,000      40,524,950    △13,114,950
         福祉年金給付金引当特定資産取崩収入       4,002,000       5,231,305     △1,229,305
         福祉年金給付金積立特定資産取崩収入       2,552,000       2,780,006       △228,006
         生涯福利事業引当特定資産取崩収入       3,101,000       5,212,889     △2,111,889
         医療互助給付金引当特定資産取崩収入   1,127,930,000   1,127,930,000
         医療互助給付金積立特定資産取崩収入     108,742,000     149,796,366    △41,054,366
         積立年金給付金引当特定資産取崩収入     838,199,000     822,768,339      15,430,661
    (2) 固定資産売却収入     262,200,000     275,048,721    △12,848,721
         貸付金戻り収入     262,200,000     275,048,721    △12,848,721
       投資活動収入計   2,374,136,000   2,429,292,576    △55,156,576
  ２. 投資活動支出
    (1) 特定資産取得支出   1,534,891,000   1,543,626,970     △8,735,970
         退職給付引当特定資産取得支出       1,415,000         930,555         484,445
         退会記念品給付引当特定資産取得支出       9,090,000       9,090,000
         福祉年金給付金引当特定資産取得支出       1,027,000         556,453         470,547
         福祉年金給付金積立特定資産取得支出       2,150,626     △2,150,626
         医療互助給付金引当特定資産取得支出     790,934,000     806,072,000    △15,138,000
         積立年金給付金引当特定資産取得支出     732,425,000     733,917,336     △1,492,336
    (2) 固定資産取得支出     477,742,820     480,880,740     △3,137,920
         建設仮勘定支出      27,742,820      27,080,740         662,080
         貸付金支出     450,000,000     453,800,000     △3,800,000
       投資活動支出計   2,012,633,820   2,024,507,710    △11,873,890
         投資活動収支差額     361,502,180     404,784,866    △43,282,686
Ⅲ　財務活動収支の部
  １. 財務活動収入
       財務活動収入計
  ２. 財務活動支出
       財務活動支出計
         財務活動収支差額
Ⅳ　予備費支出       4,841,688
           当期収支差額    △29,712,000     107,462,288   △137,174,288
           前期繰越収支差額      29,712,000      29,804,461        △92,461
           次期繰越収支差額     137,266,749   △137,266,749



収 支 計 算 書 内 訳 表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

法人名    （一財）神奈川県教育福祉振興会  

(単位：円)

勘　定　科　目 実施事業等会計
教育文化活動等支

援事業
県民教養講演会等

事業
共通 小　　計

その他会計
現職給付厚生事業 継続医療厚生事業 福祉年金事業

Ⅰ　事業活動収支の部
  １. 事業活動収入
    (1) 基本財産運用収入
         基本財産利息収入
    (2) 特定資産運用収入       6,113,162      61,752,447         943,751
         特定資産利息収入       6,113,162      61,752,447         943,751
    (3) 事業収入     140,067,625     660,396,708
         福利厚生事業収入     140,067,625       1,050,000
         住宅貸付事業収入      22,437,076
         継続互助事業収入     636,909,632
         特別事業手数料収入
         特別事業配当金収入
         広告事業収入
    (4) 負担金収入       1,553,488       1,553,488          51,000
         負担金収入       1,553,488       1,553,488          51,000
    (5) 雑収入          27,563          27,563          55,126          98,766         188,448          13,207
         雑収入          27,563          27,563          55,126          98,766         188,448          13,207
    (6) 他会計からの繰入金収入       8,318,000       8,202,000      16,520,000
         他会計からの繰入金収入       8,318,000       8,202,000      16,520,000
       事業活動収入計       8,345,563       9,783,051      18,128,614     146,330,553     722,337,603         956,958
  ２. 事業活動支出
    (1) 事業費支出       7,618,898       9,216,669      16,835,567     128,540,875     898,927,232       5,879,576
         役員報酬支出         269,525         269,525         539,050         965,796       1,841,723         129,134
         給料手当支出       2,453,396       2,453,396       4,906,792       8,791,321      16,764,802       1,175,573
         福利厚生費支出         437,097         437,097         874,194       1,566,234       2,986,741         209,430
         旅費交通費支出          16,387          16,387          32,774         101,124         124,700           7,843
         通信運搬費支出          60,244          62,058         122,302       3,058,108       3,377,540          28,809
         消耗什器備品費支出          32,440          32,440          64,880         116,240         221,659          15,542
         消耗品費支出          40,337          40,336          80,673         144,444         276,417          19,272
         修繕費支出           6,014           6,014          12,028          21,550          41,090           2,881
         印刷製本費支出          59,422          59,422         118,844       5,017,813       1,996,504          28,452
         光熱水費支出         124,151         124,151         248,302         755,902         926,076          59,480
         賃借料支出         440,071         440,071         880,142       4,656,167       3,776,720         210,843
         保険料支出          20,072          20,072           1,352      10,714,624
         諸謝金支出         358,800         293,400
         租税公課支出           1,045          36,795          37,840       1,322,143      14,203,580         208,317
         負担金支出       1,256,361       1,256,361
         委託費支出         642,744       3,380,723       4,023,467       2,570,516       4,458,525         307,915
         助成費支出       2,800,000       2,800,000      98,141,803     835,233,758       3,363,007
         雑支出         236,025         581,821         817,846         951,562       1,689,373         113,078
    (2) 管理費支出
         役員報酬支出
         給料手当支出
         福利厚生費支出
         会議費支出
         旅費交通費支出
         通信運搬費支出
         消耗什器備品費支出
         消耗品費支出
         修繕費支出
         印刷製本費支出
         光熱水費支出
         賃借料支出
         諸謝金支出
         租税公課支出
         負担金支出
         委託費支出
         雑支出
    (3) 他会計への繰入金支出      36,349,000      16,520,000
         他会計への繰入金支出      36,349,000      16,520,000
    (4) 法人税、住民税及び事業税
         法人税、住民税及び事業税
       事業活動支出計       7,618,898       9,216,669      16,835,567     164,889,875     915,447,232       5,879,576
         事業活動収支差額         726,665         566,382       1,293,047    △18,559,322   △193,109,629     △4,922,618
Ⅱ　投資活動収支の部
  １. 投資活動収入
    (1) 特定資産取崩収入      40,524,950   1,282,939,255       8,011,311
         退会記念給付引当特定資産取崩収入      40,524,950
         福祉年金給付金引当特定資産取崩収入       5,231,305
         福祉年金給付金積立特定資産取崩収入       2,780,006
         生涯福利事業引当特定資産取崩収入       5,212,889
         医療互助給付金引当特定資産取崩収入   1,127,930,000
         医療互助給付金積立特定資産取崩収入     149,796,366
         積立年金給付金引当特定資産取崩収入
    (2) 固定資産売却収入     275,048,721
         貸付金戻り収入     275,048,721
       投資活動収入計      40,524,950   1,557,987,976       8,011,311
  ２. 投資活動支出
    (1) 特定資産取得支出          44,666          44,666          89,332         160,056     806,377,222       2,728,482
         退職給付引当特定資産取得支出          44,666          44,666          89,332         160,056         305,222          21,403
         福祉年金給付金引当特定資産取得支出         556,453
         福祉年金給付金積立特定資産取得支出       2,150,626
         医療互助給付金引当特定資産取得支出     806,072,000
         積立年金給付金引当特定資産取得支出
    (2) 固定資産取得支出         646,747         646,745       1,293,492       2,317,500     471,826,327         309,896
         建設仮勘定支出         646,747         646,745       1,293,492       2,317,500      18,026,327         309,896
         貸付金支出     453,800,000
       投資活動支出計         691,413         691,411       1,382,824       2,477,556   1,278,203,549       3,038,378
         投資活動収支差額       △691,413       △691,411     △1,382,824      38,047,394     279,784,427       4,972,933
Ⅲ　財務活動収支の部
  １. 財務活動収入
    (2) 貸付金返済収入         446,940
         内部貸付金返済収入         446,940
       財務活動収入計         446,940
  ２. 財務活動支出
    (1) 借入金返済支出
         内部借入金返済支出
       財務活動支出計
         財務活動収支差額         446,940
Ⅳ　予備費支出
           当期収支差額          35,252       △125,029        △89,777      19,488,072      87,121,738          50,315
           前期繰越収支差額        △35,068         125,721          90,653      11,381,646      17,843,954         488,208
           次期繰越収支差額             184             692             876      30,869,718     104,965,692         538,523



収 支 計 算 書 内 訳 表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

法人名    （一財）神奈川県教育福祉振興会  

(単位：円)

勘　定　科　目
積立年金事業 収益事業 共通 小　　計

法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　事業活動収支の部
  １. 事業活動収入
    (1) 基本財産運用収入       1,728,000       1,728,000
         基本財産利息収入       1,728,000       1,728,000
    (2) 特定資産運用収入      37,561,798     106,371,158     106,371,158
         特定資産利息収入      37,561,798     106,371,158     106,371,158
    (3) 事業収入     701,355,538      30,664,643   1,532,484,514   1,532,484,514
         福利厚生事業収入     141,117,625     141,117,625
         住宅貸付事業収入      22,437,076      22,437,076
         継続互助事業収入     701,355,538   1,338,265,170   1,338,265,170
         特別事業手数料収入      22,920,380      22,920,380      22,920,380
         特別事業配当金収入       1,484,779       1,484,779       1,484,779
         広告事業収入       6,259,484       6,259,484       6,259,484
    (4) 負担金収入          51,000       1,604,488
         負担金収入          51,000       1,604,488
    (5) 雑収入          23,542       1,309,859       1,633,822         165,375       1,854,323
         雑収入          23,542       1,309,859       1,633,822         165,375       1,854,323
    (6) 他会計からの繰入金収入      36,349,000    △52,869,000
         他会計からの繰入金収入      36,349,000    △52,869,000
       事業活動収入計     738,940,878      31,974,502   1,640,540,494      38,242,375    △52,869,000   1,644,042,483
  ２. 事業活動支出
    (1) 事業費支出     826,991,690      30,028,774   1,890,368,147   1,907,203,714
         役員報酬支出         230,213         291,968       3,458,834       3,997,884
         給料手当支出       2,095,592       2,657,827      31,485,115      36,391,907
         福利厚生費支出         373,338         473,505       5,609,248       6,483,442
         旅費交通費支出          13,985          17,737         265,389         298,163
         通信運搬費支出         157,708         927,226       7,549,391       7,671,693
         消耗什器備品費支出          27,706          35,140         416,287         481,167
         消耗品費支出          34,379          43,621         518,133         598,806
         修繕費支出           5,136           6,514          77,171          89,199
         印刷製本費支出          50,731       1,353,209       8,446,709       8,565,553
         光熱水費支出         106,033         134,485       1,981,976       2,230,278
         賃借料支出         375,840         476,676       9,496,246      10,376,388
         保険料支出       1,501,393      12,217,369      12,237,441
         諸謝金支出         652,200         652,200
         租税公課支出             890         687,146      16,422,076      16,459,916
         負担金支出       1,256,361
         委託費支出         548,930      21,130,689      29,016,575      33,040,042
         助成費支出     822,768,339   1,759,506,907   1,762,306,907
         雑支出         202,870         291,638       3,248,521       4,066,367
    (2) 管理費支出      34,086,847      34,086,847
         役員報酬支出       3,117,127       3,117,127
         給料手当支出      14,720,335      14,720,335
         福利厚生費支出       2,935,414       2,935,414
         会議費支出          25,376          25,376
         旅費交通費支出         125,939         125,939
         通信運搬費支出         361,429         361,429
         消耗什器備品費支出         194,631         194,631
         消耗品費支出         241,807         241,807
         修繕費支出          36,081          36,081
         印刷製本費支出         356,462         356,462
         光熱水費支出         744,877         744,877
         賃借料支出       2,640,264       2,640,264
         諸謝金支出       1,074,600       1,074,600
         租税公課支出         369,401         369,401
         負担金支出       1,856,940       1,856,940
         委託費支出       3,856,235       3,856,235
         雑支出       1,429,929       1,429,929
    (3) 他会計への繰入金支出      52,869,000    △52,869,000
         他会計への繰入金支出      52,869,000    △52,869,000
    (4) 法人税、住民税及び事業税          74,500          74,500          74,500
         法人税、住民税及び事業税          74,500          74,500          74,500
       事業活動支出計     826,991,690      30,103,274   1,943,311,647      34,086,847    △52,869,000   1,941,365,061
         事業活動収支差額    △88,050,812       1,871,228   △302,771,153       4,155,528   △297,322,578
Ⅱ　投資活動収支の部
  １. 投資活動収入
    (1) 特定資産取崩収入     822,768,339   2,154,243,855   2,154,243,855
         退会記念給付引当特定資産取崩収入      40,524,950      40,524,950
         福祉年金給付金引当特定資産取崩収入       5,231,305       5,231,305
         福祉年金給付金積立特定資産取崩収入       2,780,006       2,780,006
         生涯福利事業引当特定資産取崩収入       5,212,889       5,212,889
         医療互助給付金引当特定資産取崩収入   1,127,930,000   1,127,930,000
         医療互助給付金積立特定資産取崩収入     149,796,366     149,796,366
         積立年金給付金引当特定資産取崩収入     822,768,339     822,768,339     822,768,339
    (2) 固定資産売却収入     275,048,721     275,048,721
         貸付金戻り収入     275,048,721     275,048,721
       投資活動収入計     822,768,339   2,429,292,576   2,429,292,576
  ２. 投資活動支出
    (1) 特定資産取得支出     733,955,489          48,389   1,543,269,638         268,000   1,543,626,970
         退職給付引当特定資産取得支出          38,153          48,389         573,223         268,000         930,555
         福祉年金給付金引当特定資産取得支出         556,453         556,453
         福祉年金給付金積立特定資産取得支出       2,150,626       2,150,626
         医療互助給付金引当特定資産取得支出     806,072,000     806,072,000
         積立年金給付金引当特定資産取得支出     733,917,336     733,917,336     733,917,336
    (2) 固定資産取得支出         552,424         700,637     475,706,784       3,880,464     480,880,740
         建設仮勘定支出         552,424         700,637      21,906,784       3,880,464      27,080,740
         貸付金支出     453,800,000     453,800,000
       投資活動支出計     734,507,913         749,026   2,018,976,422       4,148,464   2,024,507,710
         投資活動収支差額      88,260,426       △749,026     410,316,154     △4,148,464     404,784,866
Ⅲ　財務活動収支の部
  １. 財務活動収入
    (2) 貸付金返済収入         446,940       △446,940
         内部貸付金返済収入         446,940       △446,940
       財務活動収入計         446,940       △446,940
  ２. 財務活動支出
    (1) 借入金返済支出         446,940         446,940       △446,940
         内部借入金返済支出         446,940         446,940       △446,940
       財務活動支出計         446,940         446,940       △446,940
         財務活動収支差額       △446,940
Ⅳ　予備費支出
           当期収支差額         209,614         675,262     107,545,001           7,064     107,462,288
           前期繰越収支差額      29,713,808      29,804,461
           次期繰越収支差額         209,614         675,262     137,258,809           7,064     137,266,749


